PORTARIA D.G. Nº 716, DE 23 DE AGOSTO DE 2012.

O DIRETOR GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 16ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, e tendo em vista o disposto na Portaria GP
nº16, de 17 de janeiro de 2012, bem como no Formulário de
Solicitação de Diárias constante no doc. 01 do Protocolo nº
5196/2012,

R E S O L V E

Conceder 11½ (onze e meia) diárias ao Sr.

LEONEL CARNEIRO PEREIRA, Técnico Judiciário – Área
Administrativa, matrícula Nº 308161086, lotado na Diretoria
de Informática, para viajar a cidade de São Paulo, em
transporte aéreo, a fim de participar dos cursos “Oracle
Database 11g - Administration Workshop I”, e “Oracle
Database 11g - Backup and Recovery, a serem realizados,
respectivamente, nos períodos de 27/08 a 31/08/2012, e
03/09 a 05/09, conforme folder em anexo ao doc. 02.

Faça-se expediente necessário e organize-se
folha de pagamento referente às diárias para o período de
26/8 a 06/09/2012, em virtude da incompatibilidade dos
horários dos voos com o início e término do evento, e da
necessidade do servidor passar o interstício entre os dois
cursos, correspondente ao final de semana, na cidade de
destino, a fim de se primar pelo princípio da economicidade
da Administração Pública.

Dê-se ciência.
Publique-se no Boletim Interno Eletrônico.

JÚLIO CESAR GUIMARÃES
/mcx